

## Allgemeiner Tarif für die Versorgung mit Wasser

(gültig ab 01. Januar 2017) (lt.Wasserversorgungssatzung in der Fassung vom 07.12.2016)

## Stadtwerke

07724-87161 Hauptstraße 9 78112 St. Georgen im Schw. st-georgen.de

Die Stadtwerke St. Georgen liefert nach ihren geltenden "Allgemeinen Bedingungen für die Wasserversorgung mit Waser (AVBWasserV)" - Wasser zu folgenden Preisen:

## I. Verbrauchspreis

Der Verbrauchspreis wird nach der gelieferten Wassermenge für jeden durch Wasserzähler gemessenen vollen Kubikmeter berechnet und beträgt:

		bis 30.06.2020		01.07.2020 - 31.12.2020	
	Netto	7% MwSt.	Brutto	5% MwSt.	Brutto
Allgemein Tarif	2,90 €/m³	0,20€	3,10€	0,15 €	3,05 €

## II. Grundpreis/Bereitstellungspreis

Der Bereitstellungspreis richtet sich nach Größe des Wasserzählers. Es werden folgende Preise berechnet:

Zählergröße nach		bis 30.06.2020		01.07.2020 - 31.12.2020	
(MID) DIN EN 14154	Netto	7% MwSt.	Brutto	5% MwSt.	Brutto
Q3= 4 m <sup>3</sup> /h (alt Qn 2,5)	5,50€	0,39€	5,89€	0,28€	5,78€
Q3=10 m <sup>3</sup> /h (alt Qn 6)	7,50€	0,53 €	8,03 €	0,38€	7,88€
Q3=16 m <sup>3</sup> /h (alt Qn 10)	8,00€	0,56€	8,56€	0,40 €	8,40 €
DN 40 (WPH)	25,00€	1,75 €	26,75€	1,25 €	26,25€
Verbundwasserzähler					
$Q3 = 25 \text{ m}^3/\text{h} (DN50)$	40,00€	2,80€	42,80€	2,00€	42,00€
$Q3 = 63 \text{ m}^3/\text{h} \text{ (DN80)}$	50,00€	3,50€	53,50€	2,50€	52,50€
Q3= 100 m <sup>3</sup> /h (DN100)	60,00€	4,20€	64,20€	3,00€	63,00€
Q3= 250 m <sup>3</sup> /h (DN150)	70,00€	4,90€	74,90€	3,50€	73,50€

Abwassergebühren				
(für Abwasser wird keine MwSt. berechnet)				
	St. Georgen und Ortsteile			
Schmutzwassergebühr	2,00 €/m³			
Niederschlagswassergebühr	0,30 €/m²			